[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЦЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.wmf]
от 21.08.2012 г.     № 426

г. Александровск-Сахалинский

	О проведении аукциона, открытого по форме подачи предложений по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, находящегося на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район», из земель категории «Земли населенных пунктов», с кадастровым номером 65:21:0000015:127 расположенного по адресу: г. Александровск-Сахалинский, ул. Советская

Руководствуясь статьями 16, 29, 38, 38.1 Земельного кодекса российской Федерации, пунктом 10 статьи 3 Федерального Закона от 25.10.2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», ст. 35 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район», администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район»  постановляет:

1. Комитету     по     управлению     муниципальной     собственностью городского округа «Александровск-Сахалинский район» (С.И. Орешко):

- провести аукцион открытый по форме подачи предложений по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, находящегося на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район», из земель категории «Земли населенных пунктов», с кадастровым номером 65:21:0000015:127 расположенного по адресу: г. Александровск-Сахалинский, ул. Советская, общей площадью - 1315 кв.м., разрешённое использование: строительство 12-ти квартирного жилого дома, срок договора аренды земельного участка - 2 (два) года;

- заключить на основании протокола об итогах аукциона с победителем торгов договор аренды земельного участка.

2. Торги по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, осуществить посредством проведения аукциона открытого по форме подачи предложений.

3. Установить начальный размер арендной платы в год, величину задатка для участия в аукционе в размере 20% от начального размера арендной платы, величину шага аукциона в размере 5% от начального размера арендной платы земельного участка.
3.1. Начальный размер арендной платы в год земельного участка, указанного в первом абзаце пункта 1 настоящего постановления, установить в размере 2850  рублей (две тысячи восемьсот пятьдесят рублей), задаток в размере 570 (пятьсот семьдесят рублей), шаг аукциона в размере 142,50 (сто сорок два рубля 50 коп.).
4. Постановление опубликовать в газете "Красное Знамя", разместить на официальном  Интернет - сайте администрации города Александровск - Сахалинский и на сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по управлению муниципальной собственностью С.И. Орешко
	Мэр  городского округа

«Александровск-Сахалинский район»
	В.Ф.Никитин

Н.Ю. Гриднева

4-29-76